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REGU § 50 Information. Hansedagarna i Visby 2025 

Ärendenummer: RS 2022/388 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
• Lägesrapporten godkänns. 
• Underlaget ska till regionstyrelsens sammanträde den 5 september 2024 

kompletteras med en ekonomisk redovisning av projektet. 
 

 

Sammanfattning 
Arbetet med planering och genomförande av Hansedagarna har förbättrats 
under de senaste månaderna. En mindre projektgrupp är nu på plats och ett 
flertal olika referensgrupper är engagerade för att säkra kompetenstillförsel och 
delaktighet. Av de aktiviteter som riktlinjerna i styrdokumentet ”Guidelines for 
the organisation of the Hanseatic Day” specificerar att Visby som värdstad ska 
arrangera, har samtliga påbörjats som delprojekt och arbetsområden.  

Inhämtning av både kunskap och inspiration har hämtats under närvaron av 
Hansedagarna i Gdansk, 13-16 juni. En delegation med representanter från 
flera delar av samhället var närvarande, och tog del av stora delar av 
programmet. Bokningar för boende 5-8 juni 2025, till Hansestäders 
delegationer, har börjat registreras från olika hotell i Visby. Ett flertal 
referensgrupper är tillsatta för evenemangets olika delar, där både kompetens 
och delaktighet stärker projektkontoret. 

Detaljerna för Hansedagsveckan har börjat ta form och arrangeras vecka 47 i år 
och har som syfte att stärka kunskapen om hansan hos gotländska unga och 
vuxna. Genom Hansedagsprojektet kommer Region Gotland att ha en 
samordnande roll, medan olika aktörer såsom skolor, bibliotek, Gotlands 
museum och Fenomenalen kommer att bidra med innehållet i form av 
aktiviteter, utbildning och evenemang. En workshop med tema Stadsfest och 
Hansan är planerad till början av september.  

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att projektteamet har tagit ett 
betydande ansvar genom att tydligt prioritera och navigera projektet för att föra 
Region Gotland in i rätt fas som ansvarig värd och arrangör av Hansedagarna. 
Styrgruppen för projektet har ett ansvar att säkerställa samtliga berörda 
förvaltningars engagemang som del av Region Gotlands värdskap i 
genomförandet av Hansedagarna.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jenny Lennhammar, projektledare, 
regionstyrelseförvaltningen.  
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Jörgen Benzler (V) yrkar att underlaget kompletteras med en ekonomisk 
redovisning av projektet till regionstyrelsens sammanträde den 5 september 
2024.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
Jörgen Benzlers tilläggsyrkande och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-07-03 

Skickas till 
Projektledare Hansekontoret, enheten för Hållbar Tillväxt 
Tillväxtchef, enheten för Hållbar Tillväxt 
  


